
 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        2º Ext. 
        EXP-UNC:0027869/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 205 

VISTO: 
La nota elevada por el Dr. Sebastián Freille, por la cual solicita se 

declare de interés académico el evento “Big Data, Economía y Políticas 
Públicas: Aplicaciones, Herramientas y Aprendizaje Automático”, a realizarse el 
17 de octubre del corriente en la sede de esta Facultad; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el evento cuenta con expositores de destacada 

trayectoria académica y busca generar una instancia de conocimiento, difusión 
e intercambio de nuevas herramientas que generan nuevas oportunidades de 
investigación básica y aplicada para investigadores en ciencias económicas; 

Que cuenta con opinión favorable de la Dirección del 
Instituto de Economía y Finanzas; por ello, 

 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  
R E S U E L V E: 

 
Art. 1°.- Declarar de Interés Académico para esta Facultad el evento “Big Data, 
Economía y Políticas Públicas: Aplicaciones, Herramientas y Aprendizaje 
Automático”, a realizarse el día 17 de octubre del corriente en la sede de la 
Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba. 
 
Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
rv 

  

     


		2018-06-12T17:24:04-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-13T15:12:04-0300
	RECALDE Maria Luisa




